様式第１号

申請者

円

 ⑥ 補助対象経費等が把握できる書類

 ⑤ 工事に係る実施設計書

堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金 交付申請書

代 表 者 職 氏 名

年　　月　　日

事業について、次のとおり補助を受けたいので、堺エネルギー地産地消プロジェク
ト推進事業補助金交付要綱第８項第１号の規定により関係書類を添えて申請します。

堺 市 長 　　殿

氏 名 又 は 名 称

所 在 地

事業着手予定年月日 　　　　　　年　　　月　　　日

事業完了予定年月日

補 助 金 交  付
申    請     額

申  請  理  由

経 理 担 当 者

添  付  書  類

　 （補助事業が工事を伴う補助事業の場合に限る。）

 ① 事業計画書（様式第２号）

 ② 収支予算書（様式第３号）

 ③ 役員情報届出書（様式第４号）

 ④ 前年度決算書

 ⑧ その他市長が必要と認める書類

　　　　　　年　　　月　　　日

 ⑦ 納税状況確認同意書（様式第５号）

様式第２号

氏名又は名称

年度　　　　　　　事業計画書

項　目 計 画 内 容 の 説 明

様式第３号

氏名又は名称

収　入
単位（　円　）

※

支　出
単位（　円　）

※

※は、それぞれ一致するものとする。

支出合計

 5

収入合計

左のうち堺市補助金
充当額

内容説明（算出基礎等）

 6

予算額

 1

 2

 3

 4

項　目

 2　堺市補助金

 3

 4

収入の種類 予算額 内容説明(算出基礎等)

年度　　　　　　　収支予算書

 1

様式第４号

申請者

 《役員情報》

 （ふりがな）　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

 （ふりがな）　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

 （ふりがな）　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

 生年月日：

《変更の場合：理由》

 住　  所：

 役員等氏名：
 生年月日：
 住　  所：

役 員 情 報 届 出 書

 役員等氏名：
 生年月日：
 住　  所：

 役員等氏名：

堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金交付要綱第８項第１号の規定によ
り、補助金の交付申請を行うに当たり、次のとおり役員情報を届け出ます。なお、記載内
容に変更が生じた場合は、変更の内容及び理由を記載し、その都度、速やかに届け出ま
す。

 （ふりがな）　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
 役員等氏名：
 生年月日：
 住　  所：

年　　月　　日

堺 市 長 　　殿

代 表 者 職 氏 名

氏 名 又 は 名 称

様式第５号

㊞

１　目的

堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金の交付のため。

２　有効期間

本同意書提出日から令和　　年　　月　　日まで

※　個人府民税及び森林環境税を含む。
※  代表者が自署しない場合又は法人である場合は、記名押印をしてください。

納税状況確認同意書

年　　月　　日

堺 市 長 　　殿

所 在 地

氏 名 又 は 名 称

　私（当社）が負担すべきすべての堺市税※の納税状況について、下記目的のため堺市
長が関係公簿を調査することに同意します。

ふ り が な

ふ り が な

代 表 者 職 氏 名

様式第６号

申請者

     堺市長　　　　　　印

円

　 より変更することがある。

1　補助条件は、次のとおりとする。

 金額一括　　　　　　年　　　　月

（１）補助金は、その目的以外に使用しないこと。

（２）次に掲げる事項に該当する場合は、あらかじめ市長の承認を受けること。

　　　①補助事業に要する費用の配分を変更しようとするとき。ただし、各配分額のいずれか低

　　　い額の１５パーセント以内の変更を除く。

　　　②補助事業の内容を変更するとき。ただし、軽微な変更である場合を除く。

（３）補助事業の廃止をしようとする場合においては、あらかじめ市長の承認を受けること。

（４）補助事業の実施に関し、売買、請負その他の契約をする場合は、一般の競争によるものと

　　　すること。ただし、一般の競争によることが著しく困難又は不適当であると市長が認める

　　　場合を除く。

（５）補助事業が予定の期間内に完了しない場合又は補助事業の遂行が困難となった場合におい

　　　ては、速やかに市長に報告し、その指示を受けること。

（６）補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和３０年法律第１７９号）、同施行

　　　令（昭和３０年政令第２５５号）、その他の法令、関連通知、二酸化炭素排出抑制対策事

　　　業費交付金（地域脱炭素移行・再エネ推進交付金）交付要綱（令和４年３月３０日環政計

　　　発第２２０３３０１号）及び堺市補助金交付規則（平成１２年堺市規則第９７号）の定め

　　　によるほか、堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金交付要綱に定めるところ

　　　によること。

堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金 交付決定通知書

 分　　割　　　　第1回(又は　　月)　　　　　　　　　　　円

　　　　　　　　 第2回(又は　　月)　　　　　　　　　　　円

 ※ただし、交付の時期は事業実施時期の変更その他の事情に

交 付 予 時 期

　　事業

様

年 月 日付けで交付申請のあった補助金については、次のとおり交付することに
決定したので、堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金交付要綱第９項の規定により
通知します。

補助金交付決定額

年　　月　　日
第　　　　　号

補 助 年 度 年度 補助事業名

様式第７号

申請者

１　補助事業名：

２　補助金：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円 円

　　　　　　　　　　　　   　　　　円 円

                　　　　　　　　　　　　　　　　　　円 円

３　変更内容：

４　変更理由：

５　添付資料

　　・変更後の事業計画書

　　・変更後の収支予算書

　　・変更後交付申請額の根拠となる見積書及び内訳書の写し

変更後交付申請額

変　　更　　額

交 付 決 定 額

年 月 日付け 第 号で交付決定の通知を受けた補助金を下記のと
おり変更したいので、堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金交付要綱第１
１項第１号の規定により申請します。

記

所 在 地

氏名又は名称

代表者職氏名

堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金 変更交付申請書

年　　月　　日

堺 市 長 　　殿

様式第８号

申請者

様

     堺市長　　　　　　印

円

円

円

　 変更することがある。

1　補助条件は、次のとおりとする。

変　更　額

変更後補助金交付決定額

年 月 日付けで変更交付申請のあった補助金については、次のとおり交付する
ことに決定したので、堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金交付要綱第１１項第２
号の規定により通知します。

堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金 変更交付決定通知書

　　事業

変更前補助金交付決定額

第　　　　　号
年　　月　　日

補　 助 　年  度 年度 補助事業名

（１）補助金は、その目的以外に使用しないこと。

（２）次に掲げる事項に該当する場合は、あらかじめ市長の承認を受けること。

　　　①補助事業に要する費用の配分を変更しようとするとき。ただし、各配分額のいずれか低

　　　い額の１５パーセント以内の変更を除く。

　　　②補助事業の内容を変更するとき。ただし、軽微な変更である場合を除く。

（３）補助事業の廃止をしようとする場合においては、あらかじめ市長の承認を受けること。

（４）補助事業の実施に関し、売買、請負その他の契約をする場合は、一般の競争によるものと

　　　すること。ただし、一般の競争によることが著しく困難又は不適当であると市長が認める

　　　場合を除く。

（５）補助事業が予定の期間内に完了しない場合又は補助事業の遂行が困難となった場合におい

　　　ては、速やかに市長に報告し、その指示を受けること。

（６）補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和３０年法律第１７９号）、同施行

　　　令（昭和３０年政令第２５５号）、その他の法令、関連通知、二酸化炭素排出抑制対策事

　　　業費交付金（地域脱炭素移行・再エネ推進交付金）交付要綱（令和４年３月３０日環政計

　　　発第２２０３３０１号）及び堺市補助金交付規則（平成１２年堺市規則第９７号）の定め

　　　によるほか、堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金交付要綱に定めるところ

　　　によること。

 ※ただし、交付の時期は事業実施時期の変更その他の事情により

交付予定時期

 分　　割　　　　第1回(又は　　月)　　　　　　　　　　　円

　　　　　　　 　第2回(又は　　月)　　　　　　　　　　　円

 金額一括　　　　　　年　　　　月

様式第９号

申請者

円

申  請  理  由

堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金 事業開始承認申請書

年　　月　　日

堺 市 長 　　殿

所 在 地

氏 名 又 は 名 称

代 表 者 職 氏 名

事業について、次のとおり事業の開始の承認を受けたいので、堺エネルギー地産地
消プロジェクト推進事業補助金交付要綱第１２項第１号の規定により関係書類を添えて申
請します。

補 助 金 交  付
申  請 予 定 額

 ⑤ 工事に係る実施設計書

事業着手予定年月日 　　　　　　年　　　月　　　日

事業完了予定年月日 　　　　　　年　　　月　　　日

経 理 担 当 者

添  付  書  類  ① 事業計画書（様式第２号）

 ② 収支予算書（様式第３号）

 ③ 役員情報届出書（様式第４号）

 ④ 前年度決算書

　 （補助事業が工事を伴う補助事業の場合に限る。）

 ⑥ 補助対象経費等が把握できる書類

 ⑦ 納税状況確認同意書（様式第５号）

 ⑧ その他市長が必要と認める書類

様式第１０号

申請者

     堺市長　　　　　　印

円

1　事業の開始を承認する条件は、次のとおりとする。

堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金 事業開始承認通知書

第　　　　　号
年　　月　　日

様

年 月 日付けで事業開始承認申請のあった補助金については、次のとおり事業の
開始を承認することを決定したので、堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金交付要
綱第１２項第２号の規定により通知します。

（注）この通知書を以て交付決定を保証するものではなく、補助事業の終了する年度に改めて交
付申請を行う必要があります。

　　事業

補 助 金 交 付 申 請
予 定 額

事 業 開 始 承 認 日 　年　　月　　日

補 助 事 業 名

様式第１１号

申請者

１　補助事業名：

２　中止（廃止）の理由

　　※具体的に記載すること

３　中止（廃止）後の措置

記

年　　月　　日

堺 市 長 　　殿

堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金 中止（廃止）承認申請書

年 月 日付け 第 号で交付決定の通知を受けた 事業を下記の
とおり廃止したいので、堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金交付要綱第１３
項第１号の規定により申請します。

所 在 地

氏 名 又 は 名 称

代 表 者 職 氏 名

様式第１２号

申請者

様

　　堺市長　　　　　　印

＜不交付決定理由＞

年 月 日付けで交付申請のあった補助金については、次のとおり交付しな
いことに決定したので、堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金交付要綱第
１３項第２号の規定により通知します。

堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金 中止（廃止）通知書

第　　　　　号
　　　　年　　月　　日

様式第１３号

事業着手年月日 　　　　　　年　　　月　　　日

事業完了年月日 　　　　　　年　　　月　　　日

　　（工事を伴う補助事業の場合に限る。）

（４）補助対象経費等が把握できる書類

（５）その他市長が必要と認める書類

添 付 書 類 （１）事業実施報告書（様式第１４号）

（２）収支決算書（様式第１５号）

（３）工事に係る完了届及び完成写真

堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金 実績報告書

補助金交付決定額

　　　　　　年　 月　 日付け通知 第　　　　号

実 績 の 概 要
（内容、効果等）

交 付 決 定

　　　　　　　　　　　　　　円

所 在 地

氏 名 又 は 名 称

代 表 者 職 氏 名

　　事業

年　　月　　日

補 助 年 度 年度 補助事業名

堺 市 長 　　殿

堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金交付要綱第１５項の規定により、次のとお
り関係書類を添えて報告します。

様式第１４号

氏名又は名称

年度　　　　　　　事業実施報告書

項　目 実 施 内 容 の 説 明

様式第１５号

氏名又は名称

収　入
単位（　円　）

※

支　出
単位（　円　）

※

※は、それぞれ一致するものとする。

支出合計

 6

 4

 5

 2

 3

 1

 3

 4

収入合計

項　目 予算額
左のうち堺市補助金

充当額
内容説明（算出基礎等）

 1

 2　堺市補助金

年度　　　　　　　収支決算書

収入の種類 予算額 内容説明(算出基礎等)

様式第１６号

申請者

　　堺市長　　　　　　　印

円

円

堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金 確定通知書

　　事業

年 月 日付け 第 号で交付決定した補助金について、補
助金実績報告書の審査結果に基づき、次のとおり確定したので、堺エネルギー地産地消
プロジェクト推進事業補助金交付要綱第１６項の規定により通知します。

補 助 金 確 定 額

第　　　　　号
年　　月　　日

様

補　 助 　年  度 年度 補助事業名

補助金交付決定額

様式第１７号

円

円

既 受 領 額 円

今回請求額 円

残 額 円

堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金 交付請求書

補助金確定通知額

補 助 年 度 年度 補助事業名

交 付 決 定 通 知 　　　 年　　月　　日付け通知 第　　　　号

補助金交付決定額

確 定 通 知 　　　 年　　月　　日付け通知 第　　　　号

堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金交付要綱第１７項第１号の規定によ
り、次のとおり請求します。

　　事業

年　　月　　日

　内訳

堺 市 長 　　殿

代 表 者 職 氏 名

所 在 地

氏 名 又 は 名 称

様式第１８号

補　助　年　度 年度 補助事業名 　　事業

堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金 財産処分承認申請書

年　　月　　日

堺 市 長 　　殿

所 在 地

氏 名 又 は 名 称

代 表 者 職 氏 名

堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金交付要綱第２０項第４号の規定に
より、次のとおり財産処分の承認を申請します。

交　付　決　定 　　　　　年　 月　 日付け通知 第　　　　号

設　置　場　所

処分の時期 　　　　　年　　月　　日  ～  　　　　年　　月　　日

処分の理由

処分の方法

 売却　 　譲渡　 　貸与   　廃棄

 その他

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

様式第１９号

申請者

１　補助事業の名称

２　承継を受ける予定の者

３　補助事業の地位の承継の理由

４　補助事業の地位を承継する予定日

５　交付決定通知書に記載された補助金の額

６　既に交付を受けている補助金の額

代 表 者 職 氏 名

年 月 日付け 第 号で交付決定の通知を受けた 事業につい
て、堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金交付要綱第２２項規定により、補助
事業の地位を承継し、当該補助事業を継続して実施したいので、下記のとおり申請します。

記

堺エネルギー地産地消プロジェクト推進事業補助金 事業承継承認申請書

年　　月　　日

堺 市 長 　　殿

所 在 地

氏 名 又 は 名 称